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Participants list 28-30 May 2025 

Nombre      
Name 

Apellido         
Last Name 

Correo electrónico 
E-mail 

Organización 
Organisation 

Proyecto IKI                          
 IKI Project 

País 
Country 

Adriana 
Bonilla 
Vargas abonilla@minae.go.cr 

Ministerio de 
Ambiente y 
Energía N/A Costa Rica 

Alberto Vega alberto.vega@giz.de GIZ 
 

Costa Rica 

Alejandro Rojas Zárate 
alejandro.rojas@giz.d
e GIZ Euro Clima Costa Rica 

Alex Voets avoets@yahoo.com 
Welthungerhilf
e 

Resilient 
Caribbean 
Communities 

República 
Dominicana 

Alexandra Herr v@sanj.diplo.de 

Embajada de 
Alemania en 
San José N/A Costa Rica 

Alexandra  Cortés Mora 
alexandra.cortes@hot
mail.com 

  
Costa Rica 

Ana Gloria Guzman 
aguzman@conservati
on.org 

Conservación 
Internacional 

Transforma-
Innova, Save 
the Blue 5 Costa Rica 

Andres Mendez 
andres.mendezmaren
co@giz.de GIZ 

Transforma-
Innova Costa Rica 

Andrés 
Domian 
Astorga 

andres.domianastorg
a@giz.de GIZ 

AC III-C4-
Greener Reefers Costa Rica 

Anna Wittenborg 
anna.wittenborg@giz.
de GIZ 

Directora 
Centroamérica El Salvador 

Ann-Kathrin Schloenvoigt 

ann-
kathrin.schloenvoigt@
giz.de GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 
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Arlene 
Lopez 
Sampson lopeza@catie.ac.cr CATIE EbA LAC Costa Rica 

Astrid Michels astrid.michels@giz.de GIZ 
PoliLAC, EbA 
LAC Costa Rica 

Camilo 
Chaves 
Navarro 

camilo.chaves@brot-
fuer-die-welt.de  

Brot für die 
Welt 

Juventudes por 
la acción 
climática Costa Rica 

Carlos Ernesto  Mora Batista 
 

Ministerio de 
Ambiente y 
Energía N/A Costa Rica 

Carlota 
Mato 
Urcelay 

carlota.matourcelay@
welthungerhilfe.de 

Welthungerhilf
e 

Resilient 
Caribbean 
Communities 

República 
Dominicana 

Christian Fedlmeier 
christian.fedlmeier@g
iz.de GIZ 

REDD+ 
Landscape III El Salvador 

Claus Kruse claus.kruse@giz.de GIZ 
NAMA 
Hidrogeno Costa Rica 

Cristina 
Sánchez 
Godínez 

csanchez@costaricap
orsiempre.org 

Asociación 
Costa Rica por 
Siempre PoliLAC Costa Rica 

Dagny 
Garita 
Barrantes 

dagny.garitabarrantes
@giz.de GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Daniel  
Ortuño 
Fajardo 

daniel.ortunofajardo
@giz.de GIZ 

Poli LAC/EbA 
LAC Costa Rica 

David  Alfaro 
 

PNUMA 
 

Costa Rica 

Diana 
Ramírez 
Chaves 

diana.ramirez1@giz.d
e GIZ EbA LAC Costa Rica 

Elizabeth 
Venegas 
Mata 

elizabeth.venegasmat
a@giz.de GIZ ACCION Clima Costa Rica 

Emerson 
Núñez 
Alvarado 

nunezae@hacienda.g
o.cr 

Ministerio de 
Hacienda N/A Costa Rica 

Ericka Ríos Zamora 
ericka.rioszamora@fa
o.org FAO SCALA Costa Rica 

Esteban Estrada 
esteban.estradamora
@giz.de GIZ 

Save the Blue 
Five Costa Rica 

Eva Axthelm eva.axthelm@giz.de GIZ EbA LAC Costa Rica 

Federico 
Corrales 
Poveda 

federico.corrales@giz
.de GIZ PEEB Cool CR Costa Rica 
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Gimena  
Barrantes 
Brenes 

gimena.barrantes@giz
.de GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Gloriana 
Chavarría 
Solís 

gloriana.chavarriasoli
s@giz.de GIZ EcoAdvance Costa Rica 

Ilegible /  GIZ / / 

Jairo  Serna jairo.serna@undp.org PNUD 
 

Costa Rica 

Jesús 
De los 
Santos 

jesus@fundacionredd
om.org 

Fundacion 
REDDOM 

EbA Facility - 
Caribbean 
Biodiversity 
Fund 

República 
Dominicana 

Johannes Kissel 
johannes.kissel@giz.d
e GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Jose David Arias Calvo 
jose.ariascalvo@giz.d
e GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Juan Carlos Brenes 
brenesbj@hacienda.g
o.cr 

Ministerio de 
Hacienda N/A Costa Rica 

Juan Pablo Jiménez jpjimenez@gmail.com CINVE N/A Argentina 

Julika Winterstein 
julika.winterstein@giz
.de UICN/GIZ EbA LAC Costa Rica 

Jürgen  Klenk juergen.klenk@giz.de GIZ Cluster Costa Rica 

Karen Araya Varela 
karen.arayavarela@gi
z.de GIZ 

GET 4.0, 
ACCION Clima Costa Rica 

Laura 
Flores 
González 

laura.floresgonzalez@
giz.de GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Laura 
Jiménez 
Villalobos 

laura@raisingcoral.or
g 

Raising Coral 
Costa Rica 

Enhancing 
adaptive 
capacity in reef-
dependent 
communities in 
Costa Rica Costa Rica 

Lidia Noches lidia.noches@giz.de GIZ DaBio Costa Rica 

Line Asbahr line.asbahr@giz.de GIZ 

Enhancing 
adaptive 
capacity in reef-
dependent 
communities in 
Costa Rica Costa Rica 

Lucía 
Artavia 
Guzmán 

lucia.artaviaguzman@
giz.de GIZ Poli LAC Costa Rica 
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Luis Dinarte luis.dinarte@giz.de 
   

Luis Antonio 
Molina 
Chacón 

molinacl@hacienda.g
o.cr 

Ministerio de 
Hacienda N/A Costa Rica 

Mabel 
Arcos 
Acosta 

    

Madeline St John mstjohn@padf.org 

Pan American 
Development 
Foundation 

EbA Facility - 
Caribbean 
Biodiversity 
Fund Estados Unidos 

Marcos  Quesada 
mquesada@conserva
tion.org 

Conservacion 
Internacional 

Save the Blue 
Five Costa Rica 

María José 
Valverde 
Barquero 

maria.valverdebarque
ro@giz.de GIZ ACCION Clima Costa Rica 

Mauricio 
Solano 
Fernández 

mauricio.solano@giz.
de GIZ 

Del Campo al 
Plato Costa Rica 

Mauricio Sánchez 
msanchez@minae.go.
cr 

Ministerio de 
Ambiente y 
Energía N/A Costa Rica 

Melisa Jerez Cerda 
melisa.jerezcerda@gi
z.de GIZ ACCION Clima Costa Rica 

Natalia 
Meza 
Ramírez 

natalia.meza@undp.o
rg PNUD BIOFIN Costa Rica 

Pablo Rojas pablo.rojas@giz.de GIZ Euroclima Costa Rica 

Paola Apestegui 
papestegui@conserva
tion.org 

Conservacion 
Internacional 

Transforma-
Innova Costa Rica 

Petra Nieland 
petra.nieland@z-u-
g.org 

IKI Office at 
ZUG N/A Alemania 

Raquel 
Romero 
Chaves 

raquel.romero@marvi
va.net MarViva 

Save the Blue 
Five Costa Rica 

Reinhold Muschler 
rmuschler@catie.ac.c
r CATIE 

Transforma-
Innova Costa Rica 

Rosa 
Lamelas 
Lockward 

rlamelas@caribbeanb
iodiversityfund.org 

Caribbean 
Biodiversity 
Fund 

EbA Facility - 
Caribbean 
Biodiversity 
Fund 

República 
Dominicana 

Sabrina Geppert 
sabrina.geppert@giz.
de GIZ EbA LAC Costa Rica 
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Salina Dobre 

gast-
haso1@sanj.auswarti
ges-amt.de 

  
Costa Rica 

Sandra 
Gonzalez 
Samayóa 

sandra.gonzalez@giz.
de GIZ EbA LAC Guatemala 

Suiyen Ramírez 
suiyen.ramirez@giz.d
e GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 

Sussan 
Morales 
Gonzalez  

sussan.morales@giz.
de GIZ 

Del Campo al 
Plato Costa Rica 

Tatiana  
Villalobos 
Chacón tvillalobos@mag.go.cr 

Ministerio de 
Agricultura y 
Ganadería N/A Costa Rica 

Tony  Méndez 
tmendez@minae.go.c
r 

Ministerio de 
Ambiente y 
Energía N/A Costa Rica 

Valeria 
Zumbado 
Escalante 

valeria.zumbadoescal
ante@giz.de GIZ 

Transforma-
Innova Costa Rica 

Virginia  
Reyes 
Gatjens 

virginia.reyesgatjens
@giz.de GIZ- EbA LAC Costa Rica 

Viviana Rodríguez vivianars@unops.org PNUD ICCA-GS Panamá 

Viviana 
Alfaro 
Solano 

viviana.alfarosolano@
giz.de GIZ ACCIÓN Clima Costa Rica 
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